5688.

1357 januari 14.

Lödöse.

Konung Magnus och hans förstfödde son Erik kungör, att de enligt överenskommelse överlämnat åt hertig Albrekt av Mecklenburg och greve Adolf av Holstein (-Plön) att såsom skiljedomare avgöra de tvistigheter, som råder mellan dem och mellan deras män och anhängare på vardera sidan och som uppstått från det nuvarande krigets början intill innevarande dag, och de lovar att rätta sig efter deras skiljedom.

Riddarna Nils Abjörnsson, Jon Havitörsson, Orm Östensson, Anders Nilsson, Lars Karlsson och Trotte Petersson lovar hålla detta med sin herre konung Magnus, likaså riddarna Nils Turesson, Halsten Petersson, Magnus Nilsson, Jöns Truedsson och Karl Ulfsson med sin herre konung Erik. Båda konungarna beseglar tillsammans med löftesmännan.

Orig. på perg. (15 rader), Mecklenburgisches Hauptarchiv zu Schwerin (Verträge mit Schweden 13), dep. i Staatlches Archivlager, Göttingen. – Här återgivet efter fotografisk kopia.

Tryckt: C. G. Styffe, Bidrag till Skandinaviens historia I (1859), n. 19 (s. 33–34); Sverges Traktater II:1 (1880), n. 325; Meklenburgisches UB XIV (1886), n. 8307; Dipl. Dan. III: 5 (1967), n. 2 (utdrag).

Reg. Dan. Ser. II n. 2286.

Om greve Adolf av Holstein (-Plön) och om sigillanterna se L. Sjöstedt, Krisen inom det svensk-skånska väldet 1356–1359 (1954), s. 4 ff. och 13 f. med noterna 8–10.

Vniuersis presentes litteras inspecturis Magnus Dei gracia rex Swecie Norwegie et Scanie et Ericus eius primogenitus salutem in omnium salvatore Recognoscimus euidenter · publice protestando quod nos de communi voluntate promisimus et compromisimus in magnificos principes · dominum Albertum ducem Magnopolensem · Stargardie ac Roztok dominum et dominum Aluerum Holstacie et Stormarie comitem generos nostros carissimos tamquam in arbitros · arbitratores · amicabiles compositores · laudatores · communes amicos super laudo arbitrio et precepto ipsorum · de omni lite questione et petizione inter nos ex vtraque parte homines et seruitores amicos et fautores occasione dampnorum displicenciarum rancorum et emulacionum ab inicio guerre et discordie presentis · quomodocumque subortis vsque in presentem · diem de iure vel de facto /, vt dicti arbitri arbitratores et amicabiles compositores de dictis litibus · petitionibus · occasionibus et questionibus possint arbitrari · recipere · et laudare descendere et terminare dicendo pro amicicia siue iure Promittentes adinuicem in fide nostra bona · omnia et singula per ipsos dicta et arbitrata · dicenda et arbitranda nunc et alias compromisso in eos facto durante nos rata et firma habituros et nullo tempore contrauenturos quidquid dicti arbitri arbitratores et amicabiles compositores · inter nos homines nostros fautores et amicos duxerint arbitrandum · laudandum · sentenciandum et precipiendum vt premittitur pro iusticia vel amore Jn cuius rei euidenciam et roboris firmitatem sigilla nostra presentibus sunt appensa · Nos insuper Nicolaus Abiornsson · Johannes Haftorsson · Ormerus Ødzstensson · Andreas Niclisson · Laurencius Karlsson et Throtto Pætersson · Item Nicolaus Thureson Halzstanus Pætersson Magnus Niclisson Johannes Thrugutzson · et Karolus Vlfson · milites et compromissarij dominorum nostrorum Magni et Erici predicatorum pro premissis firmiter et inuiolabiliter obseruandis · compromittimus in hiis scriptis sigilla nostra vna cum sigillis dominorum nostrorum dictorum presentibus litteris apponentes Datum Ludosie anno Dominj Millesimo ccc^o septimo sabbato proximo post octauas Epyphanie eiusdem ·